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Premier zapowiedział w expose zwiększenie
nakładów na naukę

POTRZEBNE SĄ NOWE INSTYTUCJE "Polska innowacyjność, liczba patentów, które mamy dzisiaj
w Polsce jest na zastraszająco niskimi poziomie. (...) Czy nasz naród jest pod tym względem tak mało
utalentowany? Jestem głęboko przekonany że nie" - powiedział J.Kaczyński.
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Jak podkreślił premier, aby zmienić tę sytuację potrzebne jest wprowadzenie "nowych instytucji"
i likwidacja "skansenów, które funkcjonują w tej dziedzinie". Zapewnił, że pracuje nad tym
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

J.Kaczyński dodał, że obecnie polskie nakłady budżetowe na badania naukowe są "na poziomie
przerażająco niskim". "Nasz dochód narodowy jest skromny, ale w żadnym wypadku nie musi tak być"
- podkreślił premier, zaznaczając, że polskie wydatki na naukę są niższe niż wydatki na ten cel
niektórych koncernów.

Premier zaznaczył, że w celu zwiększenia środków na badania są m.in. "przygotowywane pewne
rozwiązania, dotyczące łączenia środków publicznych i prywatnych dla celów (badań - PAP)
naukowych".

PREZES PAN: EXPOSE NAPAWA OPTYMIZMEM

Zdaniem prezesa Polskiej Akademii Nauk, Andrzeja Legockiego, zapowiedzi premiera dotyczące
polityki wobec badań naukowych wskazują, że rząd poważnie traktuje to zagadnienie. "Budzi to
optymizm" - mówi prof. Legocki.

"Nie zostało powiedziane wprost, że rozwój badań naukowych jest strategicznym celem rządu, ale
widać, że jest to kwestia o pierwszorzędnym znaczeniu. To mnie cieszy. Chciałbym, żeby ta polityka
była realizowana" - zaznacza Legocki.

Podkreśla, że szczególnie ważnym, wspomnianym przez premiera, aspektem badań naukowych jest
praktyczne wykorzystanie ich wyników.

"Tworzymy obecnie, razem z europejskimi instytucjami tzw. centra doskonałości, w których prowadzi
się tylko takie projekty, które zostaną wdrożone w gospodarce. Takie działania, mam nadzieję, będą
teraz wspierane" - podkreśla.

Prezes PAN odniósł się też do wspomnianej przez Jarosława Kaczyńskiego potrzeby likwidacji
"skansenów, które funkcjonują w tej dziedzinie (badań naukowych - PAP)".

Zdaniem Legockiego, potrzebne jest wspieranie młodych naukowców i dawanie im pola do działania
w instytucjach badawczych. Podkreśla, że PAN od dawna to robi i w związku z tym nie uważa się za
"skansen".

Premier mówił w expose, że obecnie polskie nakłady budżetowe na badania naukowe są "na poziomie
przerażająco niskim". "Ja nie obiecuję państwu, że my szybko osiągniemy wymogi strategii
lizbońskiej, 3 proc. dochodu narodowego, czyli w wypadku Polski 30 mld złotych. Ale musimy w tym
kierunku iść" - powiedział J.Kaczyński.

Według prezesa PAN, słowa te dają powody do optymizmu i potwierdzają tezę Jarosława
Kaczyńskiego, że jego rząd będzie "rządem nadziei".

 PAP - Nauka w Piolsce, Urszula Jabłońska 
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.

 
09-03-2026

http://laboratoria.net/edukacja/32799.html
http://laboratoria.net/edukacja/32799.html
http://laboratoria.net/edukacja/32799.html
http://laboratoria.net/edukacja/32798.html
http://laboratoria.net/edukacja/32798.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32797.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32797.html
http://laboratoria.net/edukacja/32796.html


Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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